

Langenberg Grafisk A/S

Falstersgade 6, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 27 92 41 74

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024

Dirigent:

.....
Karin Langenberg





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Langenberg Grafisk A/S
Adresse, postnr. by	Falstersgade 6, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	27 92 41 74
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karin Langenberg, formand Berit Langenberg Per Langenberg
Direktion	Per Langenberg
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling og salg af grafisk service og grafiske produkter samt virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 49.376 kr. som må anses som værende tilfredsstillende, set i lyset af årets investeringer i energi optimering, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 800.894 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	946.706	964.152
3	Personaleomkostninger	-915.529	-923.438
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-96.363	-134.525
	Resultat før finansielle poster	-65.186	-93.811
4	Finansielle indtægter	4.275	2.726
	Finansielle omkostninger	-63	-3.635
	Resultat før skat	-60.974	-94.720
5	Skat af årets resultat	11.598	22.884
	Årets resultat	-49.376	-71.836
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-49.376	-71.836
		-49.376	-71.836

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	15.000
		0	15.000
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.630	280.444
	Indretning af lejede lokaler	49.679	0
		252.309	280.444
	Anlægsaktiver i alt	252.309	295.444
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varelager	231.603	228.292
		231.603	228.292
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.914	172.349
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.700	26.607
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.563	10.135
	Udsudte skatteaktiver	34.799	23.201
	Andre tilgodehavender	28.472	76.902
		241.448	309.194
	Likvide beholdninger	449.347	253.130
	Omsætningsaktiver i alt	922.398	790.616
	AKTIVER I ALT	1.174.707	1.086.060

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	25.363	25.363
	Overført resultat	275.531	324.907
	Egenkapital i alt	<u>800.894</u>	<u>850.270</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.250	81.544
	Anden gæld	297.563	154.246
		<u>373.813</u>	<u>235.790</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>373.813</u>	<u>235.790</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.174.707</u>	<u>1.086.060</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	25.363	396.743	922.106
Overført via resultatdisponering	0	0	-71.836	-71.836
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	25.363	324.907	850.270
Overført via resultatdisponering	0	0	-49.376	-49.376
Egenkapital 31. december 2023	500.000	25.363	275.531	800.894

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Langenberg Grafisk A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
----------	-------

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi goodwill vedrører Langenberg Grafisk A/S's navn og kunder, der som virksomhed vurderes at have en meget lang levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Leasede anlæg	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og modervirksomheden er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontanter og bankindeståender.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2023	2022
Indtægter		
Hjælpepakke, kompensation for faste omkostninger i perioden 09.12.2020 - 31.12.2020	1.986	0
	<u>1.986</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Hjælpepakke, lønkompensation i perioden 09.12.2020 - 30.06.2021	-52.896	-6.347
	<u>-52.896</u>	<u>-6.347</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	-50.910	-6.347
Resultat af særlige poster, netto	<u>-50.910</u>	<u>-6.347</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	746.102	732.983
Pensioner	117.974	118.931
Andre omkostninger til social sikring	32.305	31.519
Andre personaleomkostninger	19.148	40.005
	<u>915.529</u>	<u>923.438</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>3</u>	 <u>3</u>

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.726
Andre finansielle indtægter	4.275	0
	<u>4.275</u>	<u>2.726</u>

5 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-11.598	-22.884
	<u>-11.598</u>	<u>-22.884</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	300.000
Kostpris 31. december 2023	300.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	285.000
Årets afskrivninger	15.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>
 Afskrives over	 <u>20 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.295.927	0	2.295.927
Tilgang i årets løb	0	53.227	53.227
Kostpris 31. december 2023	2.295.927	53.227	2.349.154
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.015.483	0	2.015.483
Årets afskrivninger	77.814	3.548	81.362
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.093.297	3.548	2.096.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	202.630	49.679	252.309
Afskrives over	5 år		

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med EK Holding ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Langenberg

Direktion

På vegne af: Langenberg Grafisk AS

Serienummer: 41a5635b-d31a-412b-afc0-118429912921

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-06-13 08:04:12 UTC



Per Langenberg

Bestyrelse

På vegne af: Langenberg Grafisk AS

Serienummer: 41a5635b-d31a-412b-afc0-118429912921

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-06-13 08:04:12 UTC



Karin Langenberg

Dirigent

På vegne af: Langenberg Grafisk AS

Serienummer: 84d7623a-26ff-4edc-824b-bea57fb69c79

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-06-13 13:15:37 UTC



Karin Langenberg

Bestyrelse

På vegne af: Langenberg Grafisk AS

Serienummer: 84d7623a-26ff-4edc-824b-bea57fb69c79

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-06-13 13:15:37 UTC



Berit Langenberg

Bestyrelse

På vegne af: Langenberg Grafisk AS

Serienummer: 941813f6-174c-4ab4-ba2b-fe281a53fceb

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-06-14 11:00:37 UTC



Christian Svane Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cec9ddb2-d38a-4f55-93c8-14ffb43a5d72

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-14 11:08:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: 36ME5-FEVIP-1270Z-757DQ-DP1ZO-7EUUI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**